André Henrique Lemos, Fenelon Moscoso de Almeida, Tiago Guerra Machado e Rodolfo 

Tsuboi. 

Relatório 

O processo administrativo ora em análise decorre de declarações de 

compensação apresentadas em 15/05/2006 pelo contribuinte para compensação de débitos no 

valor total de R$ 1.521.152,66 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, cento e cinquenta e 

dois reais e sessenta e seis centavos), com créditos originados de pagamento a maior de valores 

a título de Contribuição para Financiamento da Seguridade Social ("COFINS") e de 

Contribuição para os Programas de Integração Social ("PIS"), no período de janeiro de 1999 a